Дело № 2-2591-2001/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
         18 октября 2024 года                                                  город Нефтеюганск

        Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Бушкова Е.З.,
         при секретаре   Соковой Н.Н.,
         в отсутствие надлежащим образом уведомленного истца Департамента градостроительных и земельных отношений администрации г.Нефтеюганска (заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя), ответчика Гизатуллина Р.Т. (причина неявки неизвестна),
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента градостроительных и земельных отношений администрации г.Нефтеюганска к Гизатуллину Р.Т. о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами,
         руководствуясь статьями 193 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Департамента градостроительных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска к Гизатуллину Р.Т. о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами -  удовлетворить.

Взыскать в пользу Департамента градостроительных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (ИНН 8604042336) с Гизатуллина Р.Т., * года рождения, уроженца *, паспортные данные: *, сумму неосновательного обогащения в размере 1 164,93 руб. за период с 15.02.2024 по 31.03.2024, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 11.04.2024 по 02.09.2024 в размере 92,88 руб., всего: 1 257 (одна тысяча двести пятьдесят семь) руб. 81 коп.
Взыскать в пользу Департамента градостроительных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска с Гизатуллина Р.Т. проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст.395 ГК РФ ну сумму неосновательного обогащения по день фактического исполнения обязательств.
Взыскать с Гизатуллина Р.Т. государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мотивированное решение суда по рассмотренному мировым судьей делу, составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение в десяти пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью.
                 Мировой судья                                              Е.З. Бушкова